
Uchwała Nr XVIII/216/2008
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 29 kwietnia 2008r.

w  sprawie  określenia  warunków  i  trybu  wspierania,  w  tym finansowego,  rozwoju  sportu 
kwalifikowanego na obszarze Województwa Opolskiego.

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz.1590 j.t. z późn. zm.) art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie 
kwalifikowanym  (Dz.U.  z  2005  r.  Nr  155,  poz.  1298  z  późn.  zm.)   Sejmik  Województwa 
Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1

Określa się warunki i tryb wspierania,  w tym finansowego, rozwoju sportu kwalifikowanego na 
obszarze województwa opolskiego. 

§ 2

Województwo Opolskie w trosce o rozwój sportu oraz zaspokojenie potrzeb mieszkańców w tym 
zakresie wspiera rozwój sportu kwalifikowanego w formie wsparcia finansowego na rzecz klubów 
sportowych z terenu województwa opolskiego na zasadach określonych w niniejszej uchwale.

§3

Wsparcie finansowe na realizację zadań w zakresie sportu kwalifikowanego mogą uzyskiwać kluby 
sportowe  z  terenu  województwa  opolskiego,  które  uczestniczą  w  zorganizowanym 
współzawodnictwie sportowym oraz osiągają wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub 
w krajowym współzawodnictwie sportowym.

§4

Wsparcie  finansowe  jest  udzielane  w  formie  dotacji.  Wsparcie  to  jest  wyrazem  uznania  dla 
reprezentowanego  poziomu  sportowego  i  osiągnięć,  który  uczestniczy  we  współzawodnictwie 
sportowym w dyscyplinach zespołowych i indywidualnych.

§5

Wsparcia  udziela  Zarząd Województwa Opolskiego po uprzednim rozpatrzeniu i  zaopiniowaniu 
przez komisję konkursową złożonych wniosków. Uchwała Zarządu Województwa  jest ostateczna – 
nie przysługuje od niej odwołanie.

§6

Podstawą  udzielenia  wsparcia  finansowego  jest  umowa  zawarta  pomiędzy  Województwem 
Opolskim  a  klubem  sportowym  określająca  warunki  i  terminy  uruchomienia  wsparcia,  sposób 
kontroli  zgodności  wydatków  dokonywanych  w  ramach  wsparcia  z  celami  określonymi  we 
wniosku, zasady i terminy sporządzanych sprawozdań o sposobie wykorzystania środków, a także 
skutki nie złożenia w terminie sprawozdań lub wykorzystania przyznanego wsparcia niezgodnie z 
celami określonymi w umowie.



§7

Wnioski o dofinansowanie zadań w zakresie sportu kwalifikowanego może składać klub sportowy 
mający  siedzibę  na  terenie  województwa  opolskiego,  który  uczestniczy  we współzawodnictwie 
sportowym,  organizowanym  lub  prowadzonym  w  określonej  dyscyplinie  sportu  przez  polski 
związek sportowy lub podmioty działające z jego upoważnienia.

§8

Wnioski, o których mowa w § 5 należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego na adres departamentu właściwego w sprawach sportu w terminie oraz 
na formularzu określonym przez Zarząd.

§9

Wsparcie dla klubu sportowego przyznawane jest odrębnie na pierwsze oraz na drugie półrocze 
w danym roku kalendarzowym.

§10

W  celu  wytypowania  klubów,  o  których  mowa  w  §  5  a  którym  zostanie  udzielone  wsparcie 
finansowe,  Marszałek  Województwa  Opolskiego  w  drodze  zarządzenia  powołuje  komisję  oraz 
określa tryb jej działania.

§11

1.Komisja rozpatruje wnioski pod względem formalnym i merytorycznym.
2.Komisja  proponuje  ilość  klubów oraz  wysokość  dofinansowania,  kierując  się  możliwościami 

finansowymi oraz ilością złożonych wniosków.
3.Komisja  przedkłada  Zarządowi  Województwa  Opolskiego  listę  wytypowanych  klubów 

sportowych oraz uzasadnienie wyboru.

§12

Udzielanie  wsparcia  finansowego  na  warunkach  określonych  powyżej  nie  narusza  przepisów 
dotyczących udzielania dotacji z budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

§13

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§14

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Opolskiego.

Przewodniczący Sejmiku

                                                                                               /-/  Bogusław Wierdak


